
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

Finess Metalická 
lakovací barva 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Vodouředitelný nátěr na bázi akrylátové 
pryskyřice, s vynikající odolností vůči 
poškrábání, odolností, s jemným metalickým 
efektem a mimořádnou kryvostí. Pro použití v 
interiéru. 
 
Použití: Lze aplikovat na dřevo, deskové 
materiály, ošetřený kov a tvrdé plasty. 
 
Vlastnosti nátěru:  

- vynikající kryvost 
- dekorativní a odolný nátěr 
- perfektní slévání nátěru 

 
Odstín: Několik předem namíchaných odstínů. 
Podléhá SPS Tónovacímu centru – tónování 
dle metalických odstínů. 
 
Aplikace: Před použitím řádně promíchejte. 
Nanášejte v 1 - 2 vrstvách pomocí štětce pro 
vodouředitelné nátěry, vhodného válečku nebo 
stříkáním. Neřeďte. Po každé vrstvě je vhodné 
povrch možné lehce přebrousit a odprášit. 
 
Vydatnost: cca 13 - 15 m2/litr při jedné vrstvě 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Odolný vůči prachu - 2 hodiny. 
Přetíratelný – po 6 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. 
 
Dřevěné neošetřené povrchy: Plochu 
odmastit, lehce zbrousit a odprášit. Následně 
nanést SPS Akrylový základní nátěr. Po 
oschnutí přebrousit a důkladně odprášit. 
 
Původní nátěry v dobrém stavu: Plochu 
odmastit, obrousit a důkladně oprášit. Na 
plochu aplikovat SPS Akrylový základní nátěr a 
po oschnutí lehce přebrousit.  
 
Původní nátěry ve špatném stavu: Veškerý 
původní nátěr odstranit a postupovat jako v 
případě nového povrchu. 
 
MDF a jiné deskové materiály: Plochu 
odmastit a lehce zbrousit. Následně povrch 
ošetřit pomocí zředěného SPS Akrylového 
základního nátěru pomocí 5-10% vody. 
Následně plochu zbrousit a důkladně odprášit. 
Poté aplikovat druhou vrstvu základního nátěru 
v nezředěné formě. 
 
Neošetřené kovy: Plochu důkladně odmastit 
a odstranit veškerý rez. Následně aplikovat 
SPS Antikorozní základní barvu na kov.  
 

Tvrdé plasty: Plochu lehce přebrousit, 
odmastit a odprášit. Následně aplikovat SPS 
Univerzální základní nátěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

Finess Metalická 
lakovací barva 

 
 

 
 

Technický list 
 

Pojivo: vodouředitelná akrylátová pryskyřice 
 
Pigmenty: hliníkové kousky 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: cca 1,04g/ml 
 
Viskozita: Krebs 90 - 100 KU při 20 °C 
 
Obsah pevné složky: 25% obsahu 
 
Jemnost nátěru: 20 mikronů 
 
Doporučená tloušťka vrstvy: 35 mikronů 
(suchá) 
 
Stupeň lesku: 80% na Gardnerově stupnici 
60° 
 
Ředit s: vodou 
 
Stupeň nebezpečnosti: viz. Bezpečnostní list 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


